Congonhas, 26 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2196

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 26 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2196

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 0040 - ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos

veiculos abaixo notificados, que por força de Acolhimento das razões de Defesa apresentadas os seguintes autos foram cancelados e seus registros arquivados.

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE

GKT0223 22/04/2019 18/02/2019 DP-72/2019 2646603 AG

JFS6975 22/04/2019 12/02/2019 DP-69/2019 2644919 AG

GVH5085 22/04/2019 25/02/2019 DP-61/2019 2646633 AG

Local e data

CONGONHAS,26 DE ABRIL DE 2019

JEFERSON DE ALMEIDA

AUTORIDADE DE TRÂNSITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 0041 - NÃO ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos

veiculos abaixo notificados, que por força do Não Acolhimento das razões de Defesa apresentadas, os seguintes processos serão continuados com a emissão da
Notificação de Imposição da Penalidade.

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE

HCO6599 22/04/2019 20/02/2019 DP-70/2019 2643471 AG

KNM1652 15/04/2019 13/02/2019 DP-63/2019 2644928 AG

OQY8762 15/04/2019 13/02/2019 DP-64/2019 2644895 AG

HEB4884 22/04/2019 18/02/2019 DP-71/2019 2646605 AG

HNJ9453 22/04/2019 14/02/2019 DP-68/2019 2644899 AG

GTT8118 15/04/2019 25/02/2019 DP-67/2019 2646622 AG

ERY3904 15/04/2019 28/02/2019 DP-65/2019 2644222 AG

HFN5801 15/04/2019 12/02/2019 DP-66/2019 2644923 AG

GVL2150 22/04/2019 21/02/2019 DP-73/2019 2644549 AG

Local e data

CONGONHAS,26 DE ABRIL DE 2019

JEFERSON DE ALMEIDA

AUTORIDADE DE TRÂNSITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 0028 - INDEFERIMENTO DO RECURSO - 1A. INSTANCIA - JARI

Realizada aos dez dias dias do mês de abril de 2019, na sala de reuniões da JARI/Congonhas, situada à Av. Julia Kubitschek,,230 , CENTRO -

Congonhas MG - CEP: 36415-000, reuniram-se em sua 218ª Sessão Ordinária a 1a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Congonhas, estando presentes os
seguintes Membros:

CRISTIANEESPERANDIO

CLAUDIOMAR ROSA DE OLIVEIRA
JOSE ROBERTO DA COSTA

A Junta Julgou os recursos abaixo, decidindo PELO INDEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados nesta JARI:

Congonhas, 26 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2196

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE

OPY5367 10/04/2019 25/10/2018 RR-19/2019 2643808 AG

O inteiro resultado encontra-se disponível na JARI/Congonhas no seguinte endereço: Av. Julia Kubitschek,,230 , CENTRO - Congonhas MG - CEP:

36415-000 e no Diário Oficial Eletrônico.
Local e data

CONGONHAS,26 DE ABRIL DE 2019

CHARLIENE LOURDES  ARAÚJO

SECRETARIA DA JARI MUNICIPAL

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97, e pela
Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os

proprietários dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas Infrações de Transito, estabelecendo prazo legal de 15 (quinze) dias, a contar da presente publicação

para a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os termos da Resolução do
CONTRAN –  Conselho Nacional de Transito, nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta, ou a Solicitação da aplicação da Penalidade de

Advertência por Escrito, deverão ser entregues PESSOALMENTE: na DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, àAv. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas -

MG - CEP. 36415-000, ou VIA CORREIOS para Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-0000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG -
CEP 36415-000 (de preferência mediante aviso de recebimento).

Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do condutor, para fins de pontuação, o

proprietário do veículo, tem o prazo de 15 dias a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação
decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257, da Lei Federal 9.503/97 (Código de Transito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator

pode ser solicitado no DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA,à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000.

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO

HFX5856 AG02645272 18/03/2019 556-80

GYZ8616 AG02644688 20/03/2019 550-90

HCI5496 AG02640862 21/03/2019 574-61

LOA9716 AG02645278 21/03/2019 556-80

HLI2406 AG02645270 20/03/2019 554-14

HLI2429 AG02645285 27/03/2019 556-80

DWQ9389 AG02642708 01/04/2019 555-00

AZR3509 AG02642712 02/04/2019 548-70

EHX0869 AG02644950 03/04/2019 550-90

GTT9482 AG02642333 18/03/2019 554-11

OLP4512 AG02644689 20/03/2019 550-90

GYJ0532 AG02642350 20/03/2019 736-62

HDR2812 AG02645277 21/03/2019 762-52

GNU0262 AG02644693 26/03/2019 556-80

GUL3262 AG02643245 01/04/2019 554-14

HNS7802 AG02646502 03/04/2019 550-90

HML9758 AG02643130 20/03/2019 550-90

GSM5408 AG02645279 21/03/2019 556-80

DUG3254 AG02642330 18/03/2019 762-51

PYK0574 AG02643132 20/03/2019 550-90

OAS4934 AG02644686 20/03/2019 556-80

GOA0004 AG02644690 22/03/2019 550-90

HEL5464 AG02644944 02/04/2019 762-52

Congonhas, 26 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2196

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4

NYA1144 AG02644945 02/04/2019 556-80

HGW7354 AG02644948 02/04/2019 556-80

NYF9754 AG02646503 03/04/2019 550-90

GZM4033 AG02642347 19/03/2019 554-14

GWX9173 AG02643131 20/03/2019 550-90

DQB3203 AG02644691 22/03/2019 550-90

MJS3113 AG02644692 25/03/2019 545-22

GYR5203 AG02644694 26/03/2019 550-90

HKL3813 AG02645282 27/03/2019 556-80

HCL4683 AG02645283 27/03/2019 556-80

QPS8923 AG02644698 27/03/2019 556-80

DXY0093 AG02642709 01/04/2019 556-80

GYS8633 AG02642710 02/04/2019 555-00

HFO2853 AG02644949 03/04/2019 550-90

GSI6767 AG02643133 20/03/2019 550-90

GOU2137 AG02644687 20/03/2019 556-80

HAX6737 AG02644684 20/03/2019 762-51

GTY4837 AG02645281 25/03/2019 556-80

HKB1457 AG02645284 27/03/2019 556-80

HKB1471 AG02642332 18/03/2019 554-11

HIM3231 AG02645274 18/03/2019 573-80

HAZ2341 AG02643244 26/03/2019 763-31

DIZ6771 AG02644700 27/03/2019 653-00

HKR3641 AG02644699 27/03/2019 550-90

HBV2401 AG02646501 03/04/2019 573-80

QOP4925 AG02645273 18/03/2019 573-80

HMB8155 AG02645271 20/03/2019 554-14

QOR6535 AG02643337 20/03/2019 736-62

HBU0615 AG02644695 26/03/2019 550-90

GYW9375 AG02645280 27/03/2019 556-80

CZH7615 AG02644946 01/04/2019 763-31

GWB5065 AG02644947 02/04/2019 550-90

GWO0420 AG02642346 20/03/2019 545-26

HET6780 AG02644685 20/03/2019 556-80

HKB1220 AG02645276 20/03/2019 705-61

HKB1220 AG02645275 20/03/2019 573-80

QNP9020 AG02644696 26/03/2019 556-80

HDJ5620 AG02644697 27/03/2019 555-00

GOL6410 AG02642711 02/04/2019 518-51

Tipo de documento: NAI - Data da geração: 26/04/2019 - Total de registros: 62

JEFERSON DE ALMEIDA

AUTORIDADE DE TRÂNSITO

E X P E D I E N T E

Congonhas, 26 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2196

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2019-04-26T13:26:41-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102